165. Oportet sedulo vitetur quaelibet confusio inter huiusmodi conventus 
et celebrationem eucharisticam.271 Episcopi dioecesani igitur prudenter dis
cernant an in his conventibus sacra Communio distribui debeat. Res oppor
tune ob ampliorem coordinationem in Conferentia Episcoporum determine
tur, ut, actis ab Apostolica Sede per Congregationem de Cultu Divino et 
Disciplina Sacramentorum recognitis, ad effectum ducatur. Praeferendum 
insuper erit, absentibus et Sacerdote et Diacono, varias partes inter plures 
fideles distribui potius quam unus solus fidelis laicus totam celebrationem 
dirigat. Nec convenit umquam ut dicatur aliquem fidelem laicum celebrationi 
« praesidere ». 

166. Item Episcopus dioecesanus, ad quem res solum pertinet, ne facile 
concedat, ut huiusmodi celebrationes, praesertim si in iis etiam sacra Com
munio distribuitur, fiant diebus ferialibus et imprimis in locis, ubi die domi
nica praecedenti vel sequenti Missa celebrari potuit vel poterit. Sacerdotes 
enixe rogantur, ut pro posse cotidie sanctam Missam in una ex ecclesiis ipsis 
commissis pro populo celebrent. 

167. « Similiter nemo cogitare potest sanctam diei dominici Missam cele
brationes oecumenicas Verbi substituere vel conventus precationis communis 
cum christianis pertinentibus ad [...] Communitates ecclesiales, vel etiam 
communicationem eorum liturgici ritus». 2 7 2 Quod si Episcopus dioecesanus, 
necessitate urgente, ad actum participationem catholicorum permiserit, 

2 7 0 IOANNES P A U L U S P P . I I , Litt. Enc, Ecclesia de Eucharistia, n. 3 3 : A A S 9 5 ( 2 0 0 3 ) pp. 4 5 5 -

4 5 6 . 
2 7 1 Cf. CONGR. PRO C U L T U D I V I N O , Directorium de celebrationibus dominicalibus absente 

presbytero, Christi Ecclesia, n. 2 2 : Notitiae 2 4 ( 1 9 8 8 ) p. 3 7 1 . 
2 7 2 IOANNES P A U L U S P P . . I I , Litt. Enc, Ecclesia de Eucharistia, n. 3 0 : A A S 9 5 ( 2 0 0 3 ) pp., 4 5 3 -

4 5 4 ; cf etiam P O N T . CONS. AD C H R I S T I A N O R U M U N I T A T E M F O V . , Directoire pour l'application des 
principes et des normes sur l'oecuménisme, La recherche de l'unité, diei 25 martii 1 9 9 3 , n. 1 1 5 : 
A A S 85 ( 1 9 9 3 ) pp. 1 0 3 9 - 1 1 1 9 , hic p . 1 0 8 5 . 
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pastores caveant ne inter fideles catholicos confusio de necessitate Missam de 
praecepto etiam his in adiunctis alia hora diei participandi oriatur. 2 7 3 

4. De iis, qui a statu clericali sunt dimissi 

168. «Clericus qui statum clericalem ad normam iuris amittit», «potesta
tem ordinis exercere prohibetur».2 7 4 Huic igitur non licet sub ullo praetextu 
sacramenta celebrare, salvo tantum casu exceptionis iure statuto, 2 7 5 nec chris
tifidelibus ad eum celebrationis causa recurrere, cum desit iusta causa quae 
ad normam can. 1335 id permittat. 2 7 6 Insuper hi viri nec homiliam teneant, 2 7 7